
l--, ': ·: 
• J ' lv ,___ .__ - 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa. 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420-700010800-64870021 www.apucarana.pr.lcg.br 

Ofício GP 19/21 Apucarana, 12 de março de 2021. 

Prezado Senhor: 

Ante ao presente, compareço à presença de Vossa Senhoria com a 
finalidade de solicitar-lhe que tome as providências cabíveis, visando a realização de uma 
dispensa de licitação para a aquisição de materiais de expediente (livraria e papelaria) 
para as dependências da Câmara Municipal de Apucarana, de acordo com as normas 
legais, tendo em vista requisição do setor de almoxarifado. 

Atenciosamente, 

' 

ICIPAL DE APUCARANA 

Ilmo. Sr. 
Allison Pellizer 
Presidente da Comissão de Compras e Licitações da Câmara Municipal de Apucarana 



Do 
CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 

.• I') 

'-' ~ 

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 
Fone: (43) 3420- 7000 l 0800-6487002 1 www.apucarana.pr.leg.br 

ATO Nº 21/2021 

O Presidente da Câmara Municipal de Apucarana, 
Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 

RESOLVE 

Art.1º- Nomear o servidor do cargo de provimento efetivo de Escriturário Legislativo, 
ALLISON TIAGO PELLIZER, o servidor do cargo de provimento efetivo de 
Advogado, ANIVALDO RODRIGUES DA SILVA FILHO, e o servidor do cargo de 
provimento efetivo de Operador Audiovisual, RAFAEL BELAN DOS SANTOS, para 
que sob a presidência do primeiro possam compor a COMISSÃO DE LICITAÇÃO da 
Câmara Municipal de Apucarana no exercício de 2021. 

Art.2º - Designar o servidor ocupante do cargo de provimento efetivo de advogado, 
WILSON ROBERTO PENHARBEL, como representante da Administração para 
acompanhamento e fiscalização da execução dos contratos. 

r Art.32- Revogam-se as disposições em contrário, em especial o ato nº 01/2021. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Apucarana, em 01 de março de 2021. 

·--­ ---- --- FRANC.IL:\ PRETO GODOI 
_ysidente 

Registre-se, Publique-se e Arquive-se 

., 



08/0~/2021 Locamail :: Solicitação de compra de material de expediente 

Assunto: 

De 

Para: 

Data 

Solicitação de compra de material de expediente 
< marcos@apucarana.pr. leg. br> 

Allison Pellizer <allison@apucarana.pr.leg.br>, Ivan Lucio Garcia 
<ivan@apucarana.pr.leg.br>, Rafael Belan <rafael@apucarana.pr.leg.br> 
03/03/2021 16 :48 

• RELAÇÃO DE ITENS - MATERIAL DE EXPEDIENTE.xlsx ( .-vlS KB) 
• RELAÇÃO DE ITENS - MATERIAL DE EXPEDIENTE COM TIMBRE DA CÂMARA.docx ( .-vl0 KB) 

Através desta, viemos pedir a gentileza ao Sr. Allison, presidente da Comissão de Licitação vigente nesse exercício, 
que se efetue o processo licitatório para compra de materiais de expediente, a fim de suprir o estoque do 
almoxarifado para o período de 03 de março a 31 de dezembro de 2.021. Contando com sua costumeira presteza e 
agilidade, antecipamos nossos agradecimentos. Estamos a disposição em caso de dúvidas. Os arquivos em anexo; 

Marcos - Contato: 3420-7020 

Depto de Frotas e Almoxarifado 

Câmara Municipal de Apucarana 

https://webmail-seguro.com .br/apucarana .pr.leg .br/? _ task=mail& _ safe=0& _ uid=1776& _ mbox= INBOX& _ action=print& _ extwin= 1 1/1 



' 
' ALMOXARIFADO 

PEDIDO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/ ESCRITÓRIO 2021 

Item Quant. Embalagem Material Marca Previsão de 
uso/ OBS.: 

3 Pacote Abraçadeira Nylon 4,5mm x 300mm e/ 100 unidades 

16 UNID Agenda Executiva brochura ano 2021 1 p/cada 
vereador 

\ 10 UNID Almofada para carimbo 

' 2 UNID Apagador p/ quadro branco 

,,,. 12 UNID Apontador com depósito 
; 

' 7 UNID Bloco Recado Anote e Cole Slx38mm - Post-it com 04 Unidades 

~ 7 UNID Bloco Recado Anote e Cole 76x102mm - Post-it com 01 Unidade 

\ 30 UNID Caixa Papelão - Arquivo Morto 35x13x24 Tilibra 

' 13 UNID Calculadora 12 dígitos solar 

' 3 CAIXA Caneta Esferográfica Cristal e/SOU nidades/ AZUL Compactor 

\ 2 CAIXA Caneta Esferográfica Cristal c/S0Unidades/PRETA Compactor 

48 UNID Caneta Marca Texto Ponta Chanfrada Traço Grosso e Fino- Cor 

' Amarelo 

\ 48 UNID Caneta Marca Texto Ponta Chanfrada Traço Grosso e Fino - Cor 

l6 Verde 

\ 1 UNID Carimbo Numerador Automático 6 Dígitos 

10 UNID Cesto de Lixo redondo p/ escritório cor preta med. aprox. 29cm 
\ aramado ou plástico 

\ 
5 CAIXA Clips Metálico Revestido 2/0 

\ 5 CAIXA Clips Metálico Revestido 4/0 

'\ 20 UNID Cola Bastão/20 GR/ PRITT 

\ 5 UNID Cola Instantânea - 20g (Tipo Bonder) 

20 UNID Corretivo Líquido - Base água - 18ml BIC 

\ 1000 UNID Envelope de Papel Tipo Carta Branco 114mm x 229mm FORONI 

'- 1400 UNID Envelope de Papel 162mmx229mm/80GR na Cor Azul FORONI 

' 10 UNID Estilete 18mm 

10 PACOTE Etiqueta Autoadesiva e/ diâmetro de 16 mm - Dourada em 
PIMACO formato de Círculo e/ 150 unidades 

5 PACOTE Etiqueta Autoadesiva 25,4mm x 101,6mm - e/ 25 fls - C/20 
PIMACO etiquetas 

10 PACOTE Etiqueta Autoadesiva 215,9mm x 279,4mm- e/ 100 fls - 100 
PIMACO etiquetas 



' 
; 30 UNID Extrator de Grampos Espatula Niquelado 

t 20 UNID Fita Adesiva 12mmx40m Transparente 

l 10 UNID Fita adesiva 45mm x 45m transparente 

\ 5 UNID Fita Adesiva Dupla Face 19mm x 30m 

tt'hm 
\ 5 UNID Fita Adesiva Dupla Face~ x 3m Fixação Forte 3M 

' 10 UNID Fita Adevisa Tipo Crepe 24mmx50m 

' 2 UNID Fita P/Maquina de Calculador de Mesa e/Bobina SHAP mod EL 
1801V 

2 UNID Fita P/Maquina de Calculador de Mesa e/Bobina SHAP mod EL 
2630 PIII 12 Dígitos 

2 UNID Fita P/Maquina de Calcular CÁSSIO HR 100 RC 12 Dígitos 

' 15 UNID Grampeador - CIS C15 CIS 

4 UNID Grampeador GE-1069 Grampline 

' 4 CAIXA Grampo Metálico 23/13 - e/ 1000 Unidades 

'\ 10 CAIXA Grampo Metálico 26/6 - c / 5000 Unidades 

\ 5 UNID Marcador para Retro Projetor Ponta Média permanente/Preto PILOT 

2 UNID Marcador Permanente Ponta Chanfrada p/ Traço Fino e Grosso - \ Cor Azul 

\ 3 UNID Marcador Permanente Ponta Chanfrada p/ Traço Fino e Grosso - 
Cor Preta 

' 15 UNID Molha Dedo 

\ 50 UNID Pasta em L - A4 Incolor 220x305mm Chies 

8 UNID Pasta Plástica colors para saco plástico com 4 furos (cores 
4 Leila ' diferentes) 

\ 20 UNID Pasta Plástica escolar 335x235x55mm 

\ 20 UNID Pasta Plástica ofício 335x235x20mm 

\ 20 UNID Pasta Registradora A-Z Estreita Preta Tam. Ofício 

\ 30 UNID Pasta Registradora A-Z Larga Preta Tam. Ofício 

5 UNID Pasta Registradora A-Z Reforçada Tam. Ofício mod. Luxo Estreita 
Chies Preta 

50 UNID Pasta Registradora A-Z Reforçada Tam. Ofício mod. Luxo Larga 
Chies 29 só Contab Jé e 

Preta Leila 

10 UNID Pen Drive 64 Giga 

\ 2 CAIXA Percevejos Latonados Com l00Unidades 

Perfurador de Metal P/ 40-45 folhas CISOU 7 UNID 
MAPED 



' 
' \ 10 UNID Perfurador de Metal P/ 30 folhas 

' 6 UNID Pincel Recarregável p/ quadro branco Ponta Média PILOT 

\ 3 UNID Porta Correspondência Organizadora Tripla Acrílico Fumê 

'\ 15 UNID Porta Lápis/Clips/Lembretes Cristal em acrílico Fumê 

' 5 UNID Prancheta Ofício em Acrílico Fumê 

"- 
2400 UNID Sacos Plásticos Transparente com 4 furos espessura média 

medindo 240mm x 330mm 

'\ 5 UNID Tesoura Aço Inox/Cabo Plástico - 21cm 

2 UNID Tinta para carimbo - 40ml- Cor Azul 

2 UNID Tinta para carimbo - 40ml - Cor Preta 

;, .... '"' U,' ' ', .... v ,...J ~-; O 



CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420-700010800-64870021 www.apucarana.pr.lcg.br 

Apucarana, 19 de março de 2021 

Memorando nº 23/2021 - Contabilidade 
Para: Licitação 

Prezado Senhor, 

Em atenção à vossa solicitação, informo que foi efetuada a reserva de 
dotação para aquisição de materiais de expediente, no valor total previsto de R$ 

10.551,80 (dez mil, quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos), como 
segue: 

Dotação principal - (5) 3.3.90.30.00.00.00 - Material de consumo 

Desdobramento - 3.3.90.30.16.00.00 - Material de expediente 

Atenciosamente, 

Leila Tiyomi Hirakuri 
Contadora 

Prezado Senhor 
ALLISON TIAGO PELLIZER 
Presidente da Comissão de Licitação 



1 1 1 1 1 1 1 1 T li -r----i---r---------- 1 1 1 1 1 " "' , 1 1 ~J~·& ,- 
3 

()'1 

/ 
()'1 ...•. 

o 
/ / 

~ 
00 

/ 
N 
/ / / 

(JJ 
o 

/ I / 
...•. 
N 

_,_ 
O) 

! 

(JJ 

o 
)> 

~ 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

o 
)> 
X 
)> 

o 
)> 
X 
)> 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

m 
3 

3 g 
O.l 

e.e 
CD 

o 
l:l 
(/) 

s:: 
(1) - O.l• 
0· 
o 
::o 
(1) 
< 
(1) 

~ a o 
~ --- 0 

o 
-6" 
(/) 

s:: 
(1) - O.l• s: 
o 
::o 
(1) 

< 
(1) 

~ 
ci o 
N --- 0 

o 
(l) 
(/) 

õ 
Q_ 

O.l (l) 
-o r --, -· O X 
X O . --, 
N ro 
(O Q_ (") o 
3 :, 

Cl. 
Q) o 
ii3 l:l 3 --- 
0.l (1) 
Q_ (/) 

o 9. 
o Õ, e ..., 
l:l õ" 
fü: (") (/) o - --, 0· "O 
o cil - O.l 

3 
(1) 
Q. 

o 
O.l --, 
~i" 
0- 
0 
z 
e 
3 
CD --, 
O.l 
Q. o --, 
)> 
e ...•. o 
3 
Q), ....•. 
ff o 
O) 
o 
cõ' s 
(/) 

o 
O.l :, 
m. 
O.l 

s:: 
O.l 
() 
Q) 

-i 
(1) 

~ ::!1 o 
:, "D o o 

::::1 os 
Q o 
<-:::; 
(l) OJ --, ::::1 
Q_ ~ 
(1) OJ 

Q_ 
OJ 
-i --, 
O.l 

'2 
G) a 
(/) 
(/) o 
CD 

o 
OJ 
::J 
(1) 

ui 

o 
O.l 
::J 
(l) - Q.) 

m 
(/) ro o 
(O --, 
Q.), 
::!l 
(") 
Q.) 

o --, 
üi" ....•. 
Q.) 

Q a, 
o e 
::J s: 
Q.) o, 
CD cn ....•.• -o 
::o 
rn 
-i 
)> 

o 
Q.) 
::J 
CD 
ui 
rn 
cn 
êii' o 
(O 
ni. - 0· 
OJ 

o --, 
üi" - OJ 
(") 

oi 
o 
e 
::::1 a 
OJ 
Q_ 
(l) 
(/) 

)> 
N 
e r 

o 
Q) o 
e ru 
Q. 
o 
õl ...•. 
N 
Q. 
(O 

s 
(/) 

(/) o ru --, 

o ro x· 
!lJ 
"D 
!lJ 
"O 
(i) 
füi o 
)> --, .o 
e 
<" o 
s:: o 
;:i o 
(.,,) 
(J1 
X ...•. 
w 
X 
N .l,,. 

OJ o 
(") 
o 
::o 
CD 
(") 
{l.) 
Q. 
o 
)> 
::J o - (D 

~ (1) 

eº ::J o 
ci iõ 
OJ -..J 
Q_ O) 
C1l X ...•. 
o 
N 
3 
3 
-o o 
(/) ....•. 

1 ;:.: 
(") 

o 
3 

OJ o 
(") o 
::o 
(1) 
(") 
OJ a.. o 
)> 
::J o ro 
(1) 

co 
::J o 
ci iõ 
OJ (.)1 a.. •.•• 
(1) X 
(/) (JJ 

00 
3 
3 

"D o 
~ 
..!... - (") 
o 
3 
o .t:,. 

)> 
l:l 
o 
::::1 - OJ 
Q_ 
o --, 
(") 

o 
3 
Q_ 
(1) 
l:l 
O• 
(/) 

8' 

)> 
"O 
OJ 
(O 
OJ 
Q_ 
o --, 

"O --- 
.D 
e 
OJ 
Q_ 

ê3 
0- 
iil 
::i 
(") 
o 

)> 

3 o 
iii' o. 
OJ 

"O 
O) --, 
OJ 
(") 
O) ...• 
~i" 
0- 
0 

)> 
(O 
(l) :, 
Q_ 
OJ 
rn 
X 
(D 
(") 
e: ....•. 
<" 
OJ 
O" 
ê3 
(") 
::::T 
e: ...• 
OJ 
OJ 
::J o 
N 
o 
N ...• 

)> 
O" 
nl -o 
Q.) 
Q. ~­ 
i.i, 
z 
'< o ::J 
~ u, 
3 
3 
X 
(.,,) 
o o 
3 
3 
Q _,_ 
o o 
e: :, 
a 
Q.) 
Q. 
(1) 
(/) 

m 
)> o o 
I 

m 
)> o o 
I 

o 
)> 
::o 
to ::o 
z ;,;: 

o 
)> 
::o 
m ::o 
z ;,;: 

r -< ;,;: 
rn 

r -< 
Ã 
rn 

r -< ;,;: 
rn 

r -< ;,;: 
rn 

,, 
::o 
)> 
s:: 
)> 

r -< 
Ã 
rn 

r -< ;,;: 
m 

o 
(f) 

r -< ;,;: 
rn 

::o 
)> 
o 
rn 
X 

o o 
)> 

--, 
(O 

ê'õ ...•. 
•.•• "O 

IB º o. lll o Q. 
--, OJ 

e: iJ 
(/) .., 
O CD < - vr o f»I 
OJ o cn a. 

CD 

<D 
01 
o 

<D 
01 
o 

;:o 
(J> 

N 
OI 
i::, o 

N o o 
N o o 

.•. 
N 
i::, o 

.•. 
N o o 

w w 
i::, o 

.•. 
w o 

a, 
i::, o 

;:o 
(J> 

o o 
OI o o 

;:o 
{.A 

OI o o 
N .•. 
i::, o 

"' <J) o o 

e: ::, < 
;:;: O.l 
1:\), - .., o õ'.., 

:;u 
fF> 
A .._, 
·u, 
o 

;u 
ti) 
<D 
<J) 
·o 
o 

;u 
(/) 

<D 
O) 
·o 
o 

o, 
A o o 

N m o o 

A 
N co o o 

N co o o 
A 
N 
·o 
o 

;o 
V) 

... u, 
"' o "' o o 

o ·o 
o 

;o 
"' 

:;u 
"' 

u, 
o o o 

o o, 
·o 
o 

< 
OJ o --, 
õ 
ui 

iJ m o 
ô o 
e:, 
m 
s: 
)> 
-1 m :;o 
j;: 
r 
o m 
m >< 
iJ m 
º m z 
-i m -- m 
(/) 
('") 
:;o 
=l 
O· :;o 
õ 
N o 
N ..•. 

)> 
r s: o 
X 
)> 
2;! 
"T1 
)> 
o o 

'39 .27 4.083/000 l -4i1 
F F PAPELARIA INFORMÁTICA 

E LICITAÇÕES EIRELI. 
RUA PROFº ERASTO GAERTNER, 535 

CENTRO 
CEP: 86.800-280 

L APUCARANA - PR _J 



u li :; I.·: :} ' 

....• ....•. / _/ ....•. N N N ....•. 
CJ1 CJ1 ....•. N w ....• 

CJ1 ...•. ....•. .i:,. o N Ü1 N CJ1 o o o o o o o o o o o o o 

f / -ó / / / / I r- ,,,. (' / / / ,,. , lJ lJ r e e e e e e e e e e )> )> )> e e e e e e z z z z z z z z z z o o o z z z z z z o o o o o o o o o o o o o o o o o o o --i --i --i m m m 

::!1 m !] !] m ::!1 - ::, 
::!1 ::!1 õ.i .o" 15· 15· < õ.i e e CD m õ.i õ.i )> CD e CD o ::, lJ õ.i (D 

CD fii < -- o.. m õ.i -o CD $ lJ lJ CD 71 71 71 ~ )> CD o o -- -- 71 (/) t @"' )> 3 )> o Ol (J) s s <' õ.i -, e o.. -o o o fil' Q) - e e CD ..e I Ol Ol Ol - -+, - CD -, Õl e )> ..e ..e )> Ol )> o o - o o ê:. )> o Q. Q. -, Ol o -, Ol lJ Q. :i" ::, lJ ~- e o.. CD Q. Q) 3 Q. Ol CD G) Ol Q. e CD CD Q. Q. 3 ~ (J) ~ CD (/) (/) CD Ol CD -o < (/) "O (/) CD CD lJ o fil' til Q. < <' <' (/) - (/) ~ o I o. Õl <' (/) o <' Q) 3 CD o Q. (/) Ol Q) Ol G) <' o <' "O r ::, o O. CD )> CD _,_ Ol o.. Q) ....• - o Ol 71 .i,.. _,_ iil -- Q) m O) CD .o QJ> õr "O 
Ol m o ""O o --i Ol o CJ1 ON NN CD (") ~- N - e ::, (1) N 3 rn Ol on r !ll 3 (lJ (") e 3 3 

o _,_ o u, o --- 3 N =i ã: CD 
Q. "O CD "O "O (1) _e;, -· Q. ro N"O o Ol lll -· e N - o () o Õl 3 3 o CD -.i,.. -, -· ro 3 ~ o c.o - O) 8 o. e ....• 

(/) =!". CD (") QJ, (O o ' 1 -, -· Q) o N X X .o 3 ::!". 3 ~ 3 X 3 o lll• ~º w- m õr 71 .i,.. ....• N OJ N o o Q) -, rn -g 3 1 Q. r o. (1) 3 lll .i,.. o CJ) fü 3 o (1) 00 N 3 Q) Q) o -- o )>, lJ o ..... Q "O 3 (") (J1 3 "O fil' X m_ X (") ~ 3 (O :::i (/) c.o N = -, (1) (1) 3 OJ -- o 3 lll CD o ci5 (f) 
- Q. co Q. X _,_ --i - Ul N lll ...•. •...•. o.. 3 '=1 G) (f) ....,_ CD ~ CD N (O - e (/) o 

~ (1) 3 OJ ll), -õ' o o .i,.. w iil õ3 Õ) -.J ....•. --- til e.o ;:o ....• NS <s 3 3 3 ::, ::, <D _,_ ce e: o --- CJ1 o (1) CD 3 3 3 (/) (/) z .i,.. O) § co o ::, Ol rn I c.õ' (/) (/) "O "O _ã' 3 3 G) (") 
' o ;:o X X (lJ Ol o.: 3 o ;:;: lll Ol CJ1 .,, e 3 3 ;:o _. ::, w -, -, 

~3 
_,_ 

00 Q. 
_,_ o o o o x· CD CD CD 1 ::, o (/) --- --- 3 o ::> Õl 

1 ....• 3 (1) lll ::> CD Ol .::. o (lJ to 3 r+ - o Q 1 - -, 
"° (1) (1) a. --- (/) o 3 ~ ;:o o o e» o _,_ o rr tr o o N o o 3 o s· ::, CJ1 e -, 

Ol !.U Õ' o :=!l -, )> X ....•. 
:::i ::!, (/) Ol N 

(/) Q. N (1) 
' Q) s. ' 

$ $ $ m --i m m m (f) (f) )> )> )> e m e e e G) o o ;:o - (f) _(f) - (f) ;:o o ;:o ;:o ;:o r r r r )> z )> o z --i z --i z --i -< ;:o ;:o OJ m ci5 o CD o o o ;,;:; z z z --i ;:o o --i m -, m --i m o o o o o A A A --i lJ lJ o m ;:o ;:o ;:o m --i --i o lJ lJ lJ m z m m m m -< -< X ;:o ;:o ;:o r o r r r 

::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o <,/) U> U> <,/) <,/) U> ..,, <,/) U> {f) <,/) u, u, <,/) u, u, ..,, u, U> ~ - .:,. N (O 00 (.Jl (.Jl .;,. N (O 5-> ~ N e.,, º' w "' -º o _w Ol o ·o o, o, <O o o (.Jl o, o o 'i::, o, o, (.Jl o cn <O <O o o o o o o o o o o o o o o o 00 o o o 

;o ;o ;o ;o ::o ;o ::o ;o ;o ::o ::o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o "' "' "' "' u, "' f/) "' "' Ul "' "' "' "' "' "' "' "' "' N 
À O> À w w O> "' ~ w N "" o, "" w w 

o, O> <D o u, u, o o u, u, u, o o -º _ .•. _o, u, o o o o ·o o ·o o o ·º -"' o o o o o o o ·o o u, o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

F F PAPEL1\RiA 11'-'.i=Of: ~vl,\ ~ /;.\ 
E LICiTI\ÇôES ElR.EL: 

RUA PROFº ERASTO GAERTNER, 535 
CENTRO 

CEP: 86.800-280 
L APUCARAN.A, - PR _J 

,ílJ~13_S3?~v;z, yt'i~OJNJ Yllil/BdVd, > 

/ 

·._ .. 



/ / 
N 

./ 
-" o 

/ 
(J1 
o 

/ 
(J1 

/ 
w o N o 

/1 / N N o o 
/ 

(J) 
/ 

(J1 o 
/ / 

N 
/ 
-" o 

e z 
o 

e z 
o 

() 
)> 
x 
)> 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

e z 
o 

() 
)> 
x 
)> 

() 
)> 
x 
)> 

,j., 

e z 
o 

""O 

('1) 
::i., 
e 
õ3 
Q. o ...., 
Q. 
CD 
s 
CD - ~ 
""O --­ w o 
~ 
::::r 
OJ 
(/) 

""O 

('1) 
::i., 
e 
iil 
e.. o ...., 

~ o 
1 ~ 
(J1 

~ 
::r 
OJ 
(/) 

""O 

CD 
0 
(1) 
< 
(1) o· 
(/) 

r 
OJ 
õ :::, 
OJ 
Q. o 
(/) 

o o 
3 ...,. 
o o 
e :::, 
ã: 
OJ 
Q. 
(1) 
(/) 

~ ...., 
OJ 
Q.. o 

r iil 
~ )> o 1 

N 
~ ;:a 
-, CD 

(O - OJ o 
""O-O 
-, OJ 
CD a. õi OJ 
-1 
OJ 
3 
o 
:::!l 
o 
õ' 
3 o 
Q. 

""O 

OJ 
(/) 

õi 
::o 
(1) 
(O 

?a" 
õ3 
Q.. 

r ~ e o., 
X )> o 1 

mN 
~;:a ...., CD 
CD - ;::..: o 
!ll -O 
""O OJ 
...., Q. 
(1J (l) 
õi -1 

(l) 

3 
o 
:::!l 
Q, 
o 
3 o 
Q. 

""O 

OJ 
(/) 

õi 
::o 
(1) 
(O 

~ -, 
OJ 
Q. 
o 
iil 
)> 
N 
r 
OJ ...., 
(.Q 
OJ 
-o 
éil - (l) 

-l 
ru 
3 
o - õ' 
õ" 

""O 

(l) 
(/) - OJ 
;o 
CD 
(Q 

~- 
õ3 
e.. o 
õ3 
)> 
N 
m 
~ ...., 
(1J 
;::;: 
OJ 
""O 

ro 
õi 
-1 
(l) 

3 
o - ci' 
õ' 

""O 

(l) 
(/) 

õi 
""O 

ÕJ­ 
~ 
õ' 
OJ 
o - o· 
õ' 
w w 
Ül 
X 
N w 
Ül 
X 
N o 
3 
3 

""O 

OJ 
(/) 

õi 
-o 
Õl­ 
~ 
õ 
OJ 
(D 
(/) 
() o m ...., 
w 
(;) 
Ül 
X 
N <,.) 
(./1 
X 
CJl 
(./1 

3 
3 - e ...., 

o 
(/) 

""O 

OJ 
(/) 

fii 
CD 
3 
r 

:::, 
() 
o 
Q 
N 
N o 
X w o 
(J1 

3 
3 

s o 
::, 
(l) 

o 
('1) 
Q. o 

s 
OJ 
rl 
OJ 
Q. 
o ...., 
""O 

('1) 

ª (l) 
('1) :::, 

G) ~ 
o ro 
~ ""O 

o o 
1 :::, 

() õi 
o o ...., ::r 
""O (l) 
-, :::, 
CD - - ...., ru !ll 

Q. 
(l) 

-g_ 
-1 
õ3 

o,() 
o 
i7 
5· 
o 

s 
OJ 
rl 
(l) 
Q. 
o ...., 
""O 

('1) 

ª (l) 
CD :::, 
G) ~ ...., - 
O CD 
~ ""O 

o o :::, 
o õi 
o () -, ::r ;e,~ 
~ =t' 

!l) 
Q. 
OJ 
-g_ 
-1 
õ3 

o,() 
o 
i7 
5· 
o 

s 
(l) 

0 
O) 
e.. o -, 

"O 

(l) 
"O -, 

CD !ll -, ::o 
3 CD 
OJ - :::, -, 
CD O 
:::, ""O 

ro a =aro· ro o õ; 
o :::, ru 
s 
CD• 
e.. 
!l) 

G) 
iil 
3 

"O 

o 
s 
('1) - !l), 
(5' 
o 
N O) 
O) 
o -- (./1 o o o 
e :::, 
õ: 
OJ 
Q. 
(1) 
(/) 

G) 
ãl 
3 

"O 

o 
s 
cn - !l), 
s: 
o 
N w --- -" w 

1 

o --- 
-" o o o 
e 
:J 
e.. 
OJ 
e.. 
(l) 
(/) 

G) 
ãl 
3 

"O 

CD 
OJ 
Q. o -. 
G) 
m 
1 _,, 
o 
(J) 
CD 

r -< ;,_ 
m 

r -< ;,_ 
m 

(JJ 
)> 
() 
() 
I 

< 
-1 m 
() 
:r 

() 
::r s: 
cn 

() 
::r 
cii' cn 

i7 ::o 
)> 
s 
)> 

i7 
;:a 
)> 
s 
)> 

""O 

r 
)> 
(J) 
() 
o z -< 

""O 

r 
)> 
(J) 
() o z -< 

)> 
() 
() 

)> 
() 
() 

;o 
)> 
o m 
X 

s 
)> 

- (J) z -l -, m 
;:a 
""O 

;:a 

s 
)> 

_(J) z -1 -, m ;o 
""O 

;:a 

""O 

r o 
-1 

(JJ 
)> 
() 
() 
:r 

(JJ 
)> 
() 
() 
:r 

G) 
n1 
3 

"O 

e: :::, 
cn 

N 
e... (!) 
CD• cn 
CD O· 
rO 
(1) o 
=:; :::, 
Ol - O) 

o- 

.i:,. 
r cn 
ru 

;o 
(/') 

... o, o o 
... o, o o 

_ ... 
<D o 

N 
<D o o 

;o 
(d) 

N 
<D o o 

...,, 
w o o 

;o 
(d) 

...,, 
w o o 

w 
<..n 
o 

Ol 
eo o 

...,, 
<D co 
o 

o 
êo o 

N o o 
w o, 
o 

w o, 
o 

o, 
<O o 

Ol o o 
_o, 
w o 

N o, o o 
;o 

"' À u, 
o o o 

;o .,, 
<D 
-"' o 

;o 
(/) 

w o o o o 

;o 
<I) 
(.,.> 
(.CJ 
o 
-o 
o 

;o .,, 
"' m o 
-o 
o 

;o 

"' ..., 
o o o 

;o 
<I) 

w 
·"' o o 

;o 

"' .,, 
_<!) 

"' o 

;o ... ... o o o 

;o u, 
w o 

"o 

o 

;o 
Y> ~ 
o 

"' o 
;o 

"' ..., o o 

;o 

"' "' <O -u, 
o 

;u 
U> 
m o -o 
o 

;o 
(/) 

o o 
·o 
o 

L 

S9.214.os310001-427 
F F PAPELARIA INFORMÁTICA 

E LICITAÇÕES EIREU. 
RUA PROFº ERASTO G/l,ERTNER, 535 

CENTRO 
CEP: 86.800-280 

APUCARANA - PR _J 

E LICITAÇÕES EIREU 



::; )> -o o < 
-rt uJ ..,... o::: -o :::o o )> 
-o üj e )> z r 
?ó (/) ONoo u.J 

ç ,e, )>0· )> 
';;}: :::o o -o o 

'E 5 
)>m)>m 

y- 5; m G") -o 
7- :::; . z-l;:o ...,., uJ ...•. -lo o o -< ;o ~.) ~ :::o )> -o 
~- í::: o m < o ·< _, ~ ~ G") - (/) 
0 a: N )> (/) -l 
"? o o -l )> 
fT1 u.. N -...J )> 
e:: ~ ..... o ú.) 
n ~ 

o 
::::. )> o 
~ 5 (/) 

)> o u.J 
1-n 'lf 

(/) 
o» 
~ :;o u.. 
rn u... 
e:: 

- ~ ...,, ,: 1 Ui.) I ..i. ..i. 

N 
N N C.,"1 .l:,. (J1 ...•. w O) o (J1 

\ \ \ o ' "' "- 
..•.•. ' 

e e e e e e e e z z z z z z z z 
o o o o o o o o 

(/) -o -o ::_q (l) o 
() ::l. o ::i o (l) ;:i. () (/) (l) (O -l -o r 

() - 
=1 (l), ;:o =! (O ÕJ- "O o ::i (/) 

3 ~ 7J iiiº ...• (D - ::::, o ...• ...• () (l) --- (D (l) - e: ~ ff o (l) OJ ....• ::::, (/) ....• "Cl "Cl (l) -· o () "Cl co OJ (l) (/) :s "O o 
iil (l) )> 3 -l (1) (/) ::::, (Q ....• 

'{1 - --- Cl. !:l>· (l) o (1) iil (l) r 
(1), < () (1) (l) () 

S" Cl. :::, o 3 :::, (1) ....• Ul -· (/) () - 
3 

....• o :::, "O ::n CJ" 1ii" "O ~} X o. Ul () ....• --- CJ" --- o ....• õº (1) ~o .D o CJ" o N (D ro e: 
1 

o Ul .i:,..:::, (1) (/) 3 (O Ul 
.i:,.. 1 CJ" o- 3 (1), U) o. .i:,.. o 3 ~ () ::::, ...• o o )> ::::!, N' o 3 3 

-o 3 o () (/) CJ" Õl- U) - 
X 3 ::::!. 1ii o. ro 1 T ~ o o w .j::,, riº o :::, ri" o CD ....• 

() o o o ú.) ...., 3 Ul o ...• ....• oC TI -f 7J )> 1 3 ô e Ul ....• 7J 
ro N N 3 (/) 3 () -a· o ....i. :::!. :::, fü" ~ () (1) (1), w - 3 (/) 0· )> OJ 

"Cl o ~ (D () 
(/) "TI ~- CD• (/) e: o. e: 3 () s ...• o Ul (1), 

7J z z :::o :::o r o o r )> -o )> )> -< 
m~ 

)> < < j= o o /\ 1 )> )> o m m m "TI .j::,, o o >< >< j= :::o :::o -l 
~ r r 

-f o ...•. 
~ 

;o ;o ;o ::o ;o ;o ;o ;o 
"" 

-E/) vi Yl <d') -Ell vi ·<f> 

~ ~ e, ~ w w tO o l'v o:, _.:.. (0 <O o w o o o o o o o o o o o o 
;o .,, 

;o ::o ::o ;o ::o :u :u ::o "' "' "' "' "' "' ..> 
.,, .,, ...., ~ N ... o, 0) o ...., ...., o, N "' 0) o _ •.. 

"' 
a, ex, o o o o •.. 
o o o ê, ê, o ~ o o o o o o 

õ, o 

/ 



19/03/2021 

·':."'"\,,.,) 

~~~~ u, . ..1-'-,::. 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 39.274.083/0001-42 

MATRIZ CADASTRAL 01/10/2020 

NOME EMPRESARIAL 
F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITACOES EIRELI 

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 
33.14-7-01 - Manutenção e reparação de máquinas motrizes não-elétricas 
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
46.65-6-00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças 
46.86-9-01 - Comércio atacadista de papel e papelão em bruto 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
47.63-6-02 • Comércio varejista de artigos esportivos 
47.89-0-06 • Comércio varejista de fogos de artifício e artigos pirotécnicos 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
82.19-9-01 - Fotocópias 
95.11-8-00 • Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 
95.29-1-05 - Reparação de artigos do mobiliário 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

[ 
LOGRADOURO 
R PROFESSOR ERASTO GAERTNER 

NÚMERO 
535 [ 

COMPLEMENTO 
******** 

[ 
CEP 
86.800-280 [ 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO [ 

MUNICIPIO 
APUCARANA ~ 

~ 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
FFPAPELARIA@HOTMAIL.COM 

TELEFONE 
(43) 3033-4003/ (43) 3423-0841 

ENTE FEDERATIVO RESPONS VEL {EFR) -- 
[ 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

01/10/2020 

[ MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

[ 
SITUAÇÃO ESPECIAL •....••. DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 19/03/2021 às 10:55:13 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 

1/1 



·~. '. 1 ·' ') 
Uv,._1..i.. 0 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITACOES EIRELI 
CNPJ: 39.274.083/0001-42 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 19:16:07 do dia 22/01/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 21/07/2021. 
Código de controle da certidão: 7F9B.4B31.DE22.96A6 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Páq i na , 1., de 1 
l.i u ~ ,i ,, 

1..... J... '-~- 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITACOES EIRELI (MATRIZ E 
FILIAIS) 
CNPJ: 39.274.083/0001-42 
Certidão nº: 9784040/2021 
Expedição: 19/03/2021, às 11:29:26 
Validade: 14/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITACOES EIRELI (MATRIZ E 
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 39.274.083/0001-42, NÃO CONSTA 
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet ( h t t p: / / www. t s t . jus . b r) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Duvidas e sugescões: Gndt@t~~.jl1s.br 



19/03/2021 
, Consulta Regularidade do Empregador 

1 Voltar li Imprimir 

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF 

Inscrição: 39.274.083/000l-42 
Razão Social:F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITACOES E 
Endereço: RUA PROFESSOR ERASTO GAERTNER / CENTRO/ APUCARANA / PR/ 

86800-280 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:07 /03/2021 a 05/04/2021 

Certificação Número: 2021030702084988578508 

Informação obtida em 19/03/202111:33:12 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1 



.-,~~., 
\J ,J ..._, .l. ü Página 1 de 4 

ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - 
EIRELI 

F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITAÇOES EIRELI 

Pelo presente instrumento particular de Ato Constitutivo: 

FELIPE JOAQUIM FERREIRA, BRASILEIRO , CASADO(A), Comunhão Parcial, empresario, data de nascimento 
18/01/1969, portador da Carteira Nacional de Habilitação (CNH): nº 00520434690, expedida por DETRAN/PR e CPF: 
nº 650.172.009-59, residente e domiciliado na cidade de Apucarana - PR, na RUA PROFESSOR ERASTO 
GAERTNER, nº 535, CENTRO, CEP: 86800-280; 

Resolve constituir uma Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI, mediante as seguintes cláusulas 
(art. 997, 1, CC): 

CLÁUSULA 1- DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, li e ART. 980-A, §1°, CC) 
A empresa adotará como nome empresarial:F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITAÇOES EIRELI. 

CLÁUSULA li - DA SEDE (art. 997, li, CC) 
A empresa terá sua sede no seguinte endereço: RUA PROFESSOR ERASTO GAERTNER, nº 535, CENTRO, 
Apucarana - PR, CEP: 86800280. 

CLÁUSULA Ili - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, li, CC) 
A empresa terá por objeto o exercício das seguintes atividades econômica:COMERCIO VAREJISTA DO ARTIGO DE 
PAPELARIA ,BRINQUEDOS,BIJUTERIAS,QUINQUILHARIAS,SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE MATERIAL DE USO 
PESSOAL E PARA ESCRITÓRIO.COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO.COMERCIO VAREJISTA DE 
EQUIPAMENTO E SUPRIMENTO DE INFORMATICA,COMERCIO VAREJISTA DO ARTIGO DE ILUMINAÇÃO OS 
SERVIÇOS DE REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES.IMPRESSORAS DE EQUIPAMENTOS 
PERIFERICOS,COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO.COMERCIO VAREJISTA DE FOGOS DE ARTIFICIO 
PIROTÉCNICOS COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO SERVIÇOS DE 
FOTOCOPIAS.SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MAQUINAS DE CALCULAR NÃO 
ELÉTRICOS.SERVIÇOS DE REPARAÇÃO E MANUTENÇA O EM PORTAS E PORTÕES ELETRÔNICOS.OS 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO.COMERCIO VAREJISTA DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL.COMERCIO VAREJISTA DE PAPEL ,PAPELÃO 
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICO E EQUIPAMENTO DE ÁUDIO E VÍDEO O 
COMERCIO VAREJISTA DO ARTIGO ESPORTIVO 

Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) a(s) atividade(s) de 
COMERCIO VAREJISTA DO ARTIGO DE PAPELARIA ,BRINQUEDOS,BIJUTERIAS,QUINQUILHARIAS,SERVICOS 
DE IMPRESSAO DE MATERIAL DE USO PESSOAL E PARA ESCRITORIO,COMERCIO VAREJISTA DE 
MATERIAL ELETRICO,COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTO DE 
INFORMATICA,COMERCIO VAREJISTA DO ARTIGO DE ILUMINACAO OS SERVICOS DE REPARACAO E 
MANUTENCAO DE COMPUTADORES.IMPRESSORAS DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS,COMERCIO 
VAREJISTA DE ARMARINHO.COMERCIO VAREJISTA DE FOGOS DE ARTIFICIO PIROTECNICOS COMERCIO 
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO SERVICOS DE FOTOCOPIAS,SERVICOS DE MANUTENCAO 
E REPARACAO DE MAQUINAS DE CALCULAR NAO ELETRICOS,SERVICOS DE REPARACAO E MANUTENCA 
O EM PORTAS E PORTOES ELETRONICOS,OS SERVICOS DE INSTALACOES E MANUTENCAO EM AR 
CONDICIONADO,COMERCIO VAREJISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO 
COMERCIAL.COMERCIO VAREJISTA DE PAPEL ,PAPELAO COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
ELETRODOMESTICO E EQUIPAMENTO DE AUDIO E VIDEO O COMERCIO VAREJISTA DO ARTIGO 
ESPORTIVO. 

E exercerá as seguintes atividades: 

CNAE Nº 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
CNAE Nº 4665-6/00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças 
CNAE Nº 9529-1/05 - Reparação de artigos do mobiliário 
CNAE Nº 1813-0/99 - Impressão de material para outros usos 
CNAE Nº 3314-7/01 - Manutenção e reparação de máquinas motrizes não-elétricas 
CNAE Nº 4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
CNAE Nº 4686-9/01 - Comércio atacadista de papel e papelão em bruto 
CNAE Nº 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico 



t Página 2 de 4 

ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - 
EIRELI 

F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITAÇOES EIRELI 

CNAE Nº 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
CNAE Nº 4754-7/03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 
CNAE Nº 4 755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
CNAE Nº 4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
CNAE Nº 4789-0/06 - Comércio varejista de fogos de artifício e artigos pirotécnicos 
CNAE Nº 4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
CNAE Nº 8219-9/01 - Fotocópias 
CNAE Nº 9511-8/00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 
CNAE Nº 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

CLÁUSULA IV - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, Ili, F, Decreto nº 1.800/96) 
A empresa iniciará suas atividades na data do arquivamento deste ato na Junta Comercial do Estado do Paraná e seu 
prazo de duração é indeterminado. 

CLÁUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, Ili e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC) 
O capital será de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), totalmente subscrito e integralizado, neste ato, da seguinte 
forma: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)em moeda corrente no Pais 

CLÁUSULA VI - DA ADMINISTRAÇÃO (ART. 997, VI, CC) 
A administração será exercida pelo titular FELIPE JOAQUIM FERREIRA, que representará legalmente a empresa e 
poderá praticar todo e qualquer ato de gestão pertinentes ao objeto. 

CLÁUSULA VII - DO BALANÇO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC) 
Ao término de cada exercício, em 31 de Dezembro, o administrador prestará contas justificadas de sua 
administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, 
cabendo ao empresário, os lucros ou perdas apuradas. 

CLÁUSULA VIII - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, § 1º CC e art. 37, li da 
Lei nº 8.934 de 1994) 
O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a administração da empresa, por 
lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, 
concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

CLÁUSULA IX- DA DECLARAÇÃO DE NÃO PARTICIPAÇÃO EM OUTRA EIRELI (art. 980-A, § 2º CC) 
O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que não figura como titular de nenhuma outra empresa individual 
de responsabilidade limitada. 

CLÁUSULA X· DO PRÓ LABORE 
Titular poderá fixar uma retirada mensal, a título de pro labore, observadas as disposições regulamentares 
pertinentes. 

CLÁUSULA XI - DO FALECIMENTO (art. 1.028, CC) 
Falecendo o titular, seus sucessores poderão continuar o exercício da empresa. Não sendo possível ou inexistindo 
interesse na continuidade, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da 
empresa, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

CLÁUSULA XII - DA INTERDIÇÃO (art. 974, § 3º CC) 
Sendo interditado o titular, ele poderá continuar o exercrcio da empresa, desde que ele seja devidamente 
representado ou assistido, conforme o grau de sua incapacidade, e que a administração da empresa caiba a terceiro 
não impedido. 



''. ., "'. .' Q 
Vv-..JJ..U Página 3 de 4 

ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - 
EIRELI 

F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITAÇOES EIRELI 

CLÁUSULA XIII • PORTE EMPRESARIAL 
O titular declara que a empresa se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 
14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no§ 4° do art. 
3° da mencionada lei. (art. 3°, 1, LC nº 123, de 2006) 

E, por estar assim constituído, assino o presente instrumento. 

Apucarana - PR, 29 de setembro de 2020 

FELIPE JOAQUIM FERREIRA 
Titular/Administrador 



MINtSTÉRIO DA ECONOMIA 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

V J 019 Página 4 de 4 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITACOES EIRELI consta assinado 
digitalmente por: 

CPF Nome 

65017200959 FELIPE JOAQUIM FERREIRA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/10/2020 16:00 SOB Nº 41601053161. 
PROTOCOLO: 205796435 DE 01/10/2020. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12004688040. CNPJ DA SEDE: 39274083000142. 
NIRE: 41601053161. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 29/09/2020. 
F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITACOES EIRELI 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

empresafacil.pr.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de ve r Lr a c acao . 



Razão Social: COMERCIAL BRASIL L TDA - ME 
CNPJ: 26.314.243/0001-98 
Fone: (43) 3162-2929 
Endereço: Rua Prof. João Candido Ferreira- CENTRO 
Cep: 86.800-100 
Cidade: Apucarana-PR 
Representante: Kamila Koroluk 

Validade 15 dias. 

NOME QTDE UNIT VISTA 
CALCULADORA VIGHS V-8112-12 13. R$ 32,60 R$ 423,80 
ANOTE E COLE 76X102 COLACRIL C/100 FL 7 R$ 4,50 R$ 31,50 
ANOTE E COLE 38X50 COLACRIL AM C/100 FL 7 R$ 4,50 R$ 31,50 
APONTADOR C/DEP. GOLLER REDONDO 12 R$ 1,80 R$ 21,60 
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CARBRINK 2 R$ 4,50 R$ 9,00 
ALMOFADA PARA CARIMBO CARBRINK N!l3 AZUL PR169 10 R$ 10,00 R$ 100,00 
ARQUIVO MORTO TILIBRA 30 R$ 5,30 R$ 159,00 
CANETA COMPACTOR 0.7 AZUL 1001 100 R$ 1,30 R$ 130,00 
CANETA COMPACTOR 0.7 PRETA 1004 100 R$ 1,30 R$ 130,00 
TINTA PARA PINCEL ATOMICO GRAMP LINE PT 40ML 2 R$ 7,50 R$ 15,00 
TESOURA MASTERPRINT MULTIUSO MP510 5 R$ 10,20 R$ 51,00 
PLASTICO 4 FUROS MEDIO A4 DAC/ACP 104F 2400 R$ 0,28 R$ 672,00 
PRANCHETA ACRILICA NOVACRIL FUME 28 5 R$ 13,80 R$ 69,00 
PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE DELLOCOLOR FUME 15 R$ 17,90 R$ 268,50 
PAPELEIRA DE ACRILICO 3 BAND.NOVACRIL FUME 73 3 R$ 52,90 R$ 158,70 
PINCEL PARA QUADRO BRANCO PILOT AZUL 0001 6 R$ 9,70 R$ 58,20 
PERFURADOR CAVIA CA105 30 FLS 10 R$ 52,90 R$ 529,00 
PERCEVEJO JOCAR DOURADO C/100 3036 2 R$ 4,30 R$ 8,60 
PASTA AZ GRANDE LARGA FRAMA GRAFITE 2307 • 30 R$ 14,90 R$ 447,00 
PASTA AZ GRANDE ESTREITA FRAMA GRAFITE 2322 20 R$ 14,90 R$ 298,00 
PASTA PP OFICIO 2,0 INCOLOR 1022 20 R$ 3,30 R$ 66,00 
PASTA PP OFICIO 5,5 FUME 1025/505 20 R$ 6,00 R$ 120,00 

· PASTA COM GRAMPO TRILHO PP INCOLOR 602 8 R$ 3,10 R$ 24,80 



' 

PASTA L INCOLOR A4 1134 50 R$ 1,10 R$ 55,00 

MOLHA DEDO KIT 12 GRS 360149 15 R$ 2,90 R$ 43,50 

PINCEL ATO MICO PILOT 1100 PRETO 30001 3 R$ 4,90 R$ 14,70 

PINCEL ATOMICO PILOT 1100 AZUL 30001 2 R$ 4,90 R$ 9,80 

CANETA RETROPROJETOR PILOT 2MM PRETA 30007 5 R$ 4,80 R$ 24,00 

GRAMPO 26/6 BRW GALVANIZADO C/5000 10 R$ 5,60 R$ 56,00 

GRAMPO 23/13 KIT ex C/1000 7897 4 R$ 5,90 R$ 23,60 

GRAMPEADOR CIS C-15 7100 15 R$ 89,90 R$ 1.348,50 
ROLETE OLIVETTI IR-40T SUMA 220 4 R$ 13,40 R$ 53,60 
FITA P/MAQ. CALCULAR SHARP MASTERPRINT PT/VM 2 R$ 4,90 R$ 9,80 
FITA CREPE 24X50 ADEL/ADERE 19/423 10 R$ 5,30 R$ 53,00 
FITA DUPLA FACE SILICONE FIXA FORTE 3M 12X2M 9873 5 R$ 18,90 R$ 94,50 
FITA DUPLA FACE 19X30 FIT-PEL/ADERE 482 5 R$ 9,30 R$ 46,50 
FITA EMPACOTAMENTO ADEL/FIT-PEL 45X45 TRANS 10 R$ 4,30 R$ 43,00 
DUREX 12X30 ADE/FIT-PEL/ADE~E 20 R$ 1,45 R$ 29,00 
EXTRATOR DE GRAMPO FER SAN 30 R$ 0,90 R$ 27,00 
MARCA TEXTO FABER AMARELA AMZF 48 R$ 3,70 R$ 177,60 
MARCA TEXTO FABER VERDE VDZF 45 R$ 3,70 R$ 166,50 
CARIMBO NUMERADOR AUTOMATICO C/6 DIG PR637 1 R$ 128,90 R$ 128,90 
CESTO DE LIXO KIT ARAMADO PRETO 9103 10 R$ 32,90 R$ 329,00 
CLIPS 500 GRS 2/0 NEW 13 5 R$ 11,70 R$ 58,50 
CLIPS 500 GRS 4/0 NEW TOP 17 5 R$ 11,70 R$ 58,50 
COLA EM BASTAO PRITT 20 GRS 5245 20 R$ 10,40 R$ 208,00 
COLA SUPER TECK BONDE 20 GR 200 2804 5 R$ 10,50 R$ 52,50 
ENVELOPE OFICIO BRANCO C/1000 75GRS-08/040 1 R$ 126,90 R$ 126,90 
ENVELOPE COLORIDO 16X22 AZUL ESCURO 1400 R$ 0,80 R$ 1.120,00 
ESTILETE LARGO PLASTICO MP451/1411 10 R$ 2,30 R$ 23,00 
TOTAL: R$ 8.203,10 

Í26-.314.243/0001-98-1 

COMERCIALBRASlL 
LTDA. • ME 

R. Prof. Ioêo Cândido ferreira, 191 
Centro, (,E:': 35S00· 100 

L ~::3~\~,.; 

Apucarana, 17 de março de 2021. 



I COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua 
atualização cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATADEABERTÜRA 
CADASTRAL 0111012016 

~EMPRESARIAL 
~ERCIAL BRASIL LTDA 

1 tlfULO 00 ESfÃBEtECIMENTO (NOME OE FANTASIA) ··-·- 

LOGRADOURO 
R PROFESSOR JOAO CANDIDO FERREIRA 

NUMERO 
191 

COMPLEMENTO 

~800-100 IMUN1ciP,o 1 ~ 
APUCARANA E___j 

1 ENDEREÇO ELETRONÍCO 

1 ;!!.1: FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUA O CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRA[ 
07/10/2016 

1 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

1 SITUAÇÃO ESPECIAL h-· DATA DA SITUA O ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 19/03/2021 às 10:48:44 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 

1:,, CONSULTAR QSA ".)VOLTAR E, IMPRIMIR 1 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, llill~l!Í- 

Consultas CNPJ 



J Ven~da Est~dual . 

DHF COMERCIO DE PAPEIS L TDA 

Talismã Papelaria 
Av. Curitiba 
Telefone: 43 3033 6211 Aoucarana 

Data: 16/03/2021 "F',~q~ _ 1 / 
Vv t i3 '- ,:.,, 

3 

- PR 

Vend.: Suelen Nota Fiscal: 
Cliente: 1293 GAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Endereco: PC CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA ROSA 
Comolem.: 
CGC: 78.299.815/0001-00 

OBS: 

Mun.: Aoucarana 
lnscr.Est: 

Sequência: 

UF PR CEP 
Fone: 43-3420-7000 

17597 

86800235 

Cód. Produto Descricão Quantidade Preco Unitário Preco Total 

7891027130084 AGEN TB NAPOLI 130087 

7898119105289 ALMOFADA P/ CARIMBO AZUL MASTERPRINT 

7897254172149 APAGADOR QUADRO BR C/SUPORTE RADEX 24 fUNl 

7891360629573 APONTADOR C/DEPOS FABER 125LVZF fUNl 

7895391114985 POST IT 38X51 C/4 AM 95FLS TN 502 fUNl 

7897256292258 POST IT 76X 102 C/1 VD 100 FLS JOCAR 91125 

7891027230043 CADERNETA ESP CD 1/8 TB PEPPER 80 FLS [UNl 

7895391121358 CALC KENKO 837B-12DIG 

406820 CANETA ESF.MEDIA 1.0 AZ COMPAC ECONOMIC 

406822 CANETA ESF.MEDIA 1.0 PR COMPAC ECONOMIC [UNl 

7503002942161 MARCA TEXTO BASICO AM JOCAR 96010 [UNl 

7503002942338 MARCA TEXTO BASICO VD JOCAR 9601 O fUNl 

7890265917853 CESTO LIXO KIT ARAMADO PRETO 8 LITROS 9103 

7898033750824 CLIPS N.2/0 CAIXA GRANDE NEW 

7898033750749 CLIPS N.4/0 CAIXA GRANDE NEW 

40151755 COLA BASTAO 20GR PRITT 

7898904869815 COLA TEK BOND 20G 793 [UNl 

70330506091 CORRETIVO LIQUIDO 18ML AQUA BIC 

10558 ENVEL OF.FORON 114X229 BR S/RPC 

7503002900246 ESTILETE LARGO CORES LEONORA 

7896193262454 FITA DUREX 12X40 ADERE 731 

7896193241688 FITA DUREX 45X40 ADERE 710 TR 

[UNl 

fUNl 

fUNl 

fUNl 

íUNl 

7896041959277 ETIQUETA CONVITE REDONDA TP-16 OUR C/150 

18904 ENVEL CONVITE FORON 162X229 BAHAMAS/AZ 

7896041913040 ETIQ CARTA 25.4X101.6 25FLS PIMACO 6281 [UNl 

453098 EXTRATOR GRAMPO ESPATULA BRW EX0001 

fUNl 

16 

10 

2 

12 

7 

7 

30 

13 

150 

100 

48 

48 

10 

5 

5 

20 

5 

20 

1.000 

10 

10 

1.400 

5 

30 

20 

10 

27.50 

9.85 

9.15 

3.80 

5.05 

5.70 

4.35 

30.75 

0.79 

0.79 

2.60 

2.60 

34.95 

12.30 

12.30 

12.90 

10.80 

3.75 

0.15 

3,85 

5.00 

1.05 

30,55 

2.55 

1.50 

3.65 

440,00 

98,50 

18,30 

45,60 

35,35 

39,90 

130,50 

399,75 

118,50 

79,00 

124,80 

124,80 

349,50 

61,50 

61,50 

258,00 

54,00 

75,00 

150,00 

38,50 

50,00 

1.470,00 

152,75 

76,50 

30,00 

36,50 

Descontos 

FORMA DE PAGAMENTO: 

571,65 
TOTAL GERAL: 

; 4o. ofl1' \ 32 lox»- ss 



1 Venda Estadual 
-( DHF COMÉRCIO DE PAPÉIS L TOA 

Talismã Paoelaria 
Av. Curitiba 
Telefone: 43 3033 6211 Aoucarana 

Data: 16/03/2021 J'aa.: 2 / 3 
. \~ ~ .• Uu i i,.; 

1... -.·~ 

- PR 

Vend.: Suelen Nota Fiscal: 
Cliente: 1295 GAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Endereco: PC CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA ROSA 
Comolem.: 
CGC: 78.299.815/0001-00 

OBS: 

Mun.: Aoucarana 
lnscr.Est: 

Seauência: 

UF PR CEP 
Fone: 43-3420-7000 

17597 

86800235 

Cód. Produto Descricão Quantidade Preca Unitário Preca Total 

7896193331013 FITA DUPLA FACE 19X30 BR ADERE 482 íUNl 

7896193321212 FITA CREPE 24X50 ADERE TAPEFIX 423 íUNl 

7898937975323 GRAMPO GRAMPEAD 23/13 C/1000 CHAPARRAU 

7503002900727 GRAMPO GRAMPEAD 26/6 PRATA C/5000 JOGAR 

7896326925645 GRAMPEADOR MESA 40 FLS CIS C-15 5.7100 

7898457746724 GRAMPEADOR MESA 100 FLS GRAMP LINE GE-1069 

7897424081943 MARCADOR 2.0 PR CD/DVD PILOT íUNl 

7896572013530 MARC PERMANENTE CHANF.GROSSO REGAR.TINTA 

7896572013516 MARC PERMANENTE CHANF.GROSSO REGAR.TINTA 

7897294406884 MOLHA DEDOS MASSA WALEU íUNl 

7898504392416 PASTA CATAL CNISOR C/10 PL PR POLIBRAS 188704 

7897478405061 PASTA POLIONDA OF 5.5CM BR POLYCART íUNl 

7897478404385 PASTA POLIONDA OF 2CM CZ POLYCART íUNl 

7897562204150 REGISTRADOR AZ OFICIO LL TIGRADA FRAMA 1010 

7897866010778 REGISTRADOR AZ A4 LL PR CHIES 10778 fUNl 

7897562202552 REGISTRADOR AZ OFICIO LE TIGRADA FRAMA 1030 

7898506456345 PEN DRIVE 64GB USB TWIST MUL TIL 

7897256272366 PERCEV LATONADOS JOGAR 93036 fUNl 

7503002941706 PERFURADOR PAPEL MED 2FUROS 30FL METAL 

7897294404088 PRANCH ACRIL FUME SUPER METAL WALEU 

765 ENVEL PLAST.OFICIO MEDIO 4 FUROS 078FU 

7895391121280 TESOURA MULTIUSO 529 13CM TN 

7897424081745 TINTA CARIMBO AZ 42ML PILOT 

7897424081752 TINTA CARIMBO PR 42ML PILOT 

íUNl 

fUNl 

7897294400547 PAPELEIRA TRIPLA ACRILICA FIXA FUME WALEU 

7897424081394 MARC QUADRO BR PR PILOT WBM-7 fUNl 

5 

10 

4 

10 

15 

4 

5 

2 

3 

15 

8 

20 

20 

30 

28 

20 

10 

2 

10 

5 

2.400 

5 

2 

2 

3 

6 

7.69 

5.35 

7.05 

8.10 

90,50 

133.20 

7.15 

4.50 

4.15 

3,15 

12.20 

5.35 

3.10 

18.70 

21.95 

17.65 

102.85 

4.15 

62.00 

16,75 

0.30 

9.20 

11.45 

11 .45 

81.10 

12.15 

38,45 

53,50 

28,20 

81,00 

1.357,50 

532,80 

35,75 

9,00 

12,45 

47,25 

97,60 

107,00 

62,00 

561,00 

614,60 

353,00 

1.028,50 

8,30 

620,00 

83,75 

720,00 

46,00 

22,90 

22,90 

243,30 

72,90 

Descontos 571.65 
FORMA DE PAGAMENTO: TOTAL GERAL: 



. _. Ve~da Estadual 

--~ DHF COMÉRCIO DE PAPÉIS L TOA 

Talismã Paoelaria 
Av. Curitiba 
Telefone: 43 3033 6211 Aoucarana 

Data: 16/03/2021 

- PR 

Vend.: Suelen Nota Fiscal: 
Cliente: 1295 GAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Endereco: PC CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA ROSA 
Comolem.: 
CGC: 78.299.815/0001-00 

OBS: 

Mun.: Aoucarana 
lnscr.Est: 

Seauência: 

UF PR CEP 
Fone: 43-3420-7000 

17597 

86800235 

Cód. Produto Descricão Quantidade Preco Unitário Preco Total 

7897294404538 PORTA CLIPS CANETA E PAPEL WALEU 443 CR 3 17.75 53,25 

Descontos 571.65 
FORMA DE PAGAMENTO: TOTAL GERAL: 



19/03/2021 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 40.014. 732/0001-55 
MATRIZ CADASTRAL 04/1212020 

NOME EMPRESARIAL 
DHF COMERCIO DE PAPEIS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
TALISMA PAPELARIA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.61-0-03 • Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada*) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
46.43-5-02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem (Dispensada *) 
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados 
anteriormente 
47.21-1-04 • Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes 
47.23-7-00 • Comércio varejista de bebidas 
47.51-2-01 • Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática (Dispensada*) 
47.61-0-01 • Comércio varejista de livros (Dispensada*) 
47.63-6-01 • Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos (Dispensada*) 
47.82-2-02 • Comércio varejista de artigos de viagem (Dispensada *) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

[
LOGRADOURO 
AVCURITIBA 

NÚMERO 
1433 [ 

COMPLEMENTO ........ 
[ 
CEP 
86.800-704 [ 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO [ 

MUNICIPIO 
APUCARANA ~ 

~ 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
PAPELARIATALISMA@GMAIL.COM [ 

TELEFONE 
(43) 3033-6211 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ..... 
[ 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

04/12/2020 

[ MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

[ 
SITUAÇÃO ESPECIAL ....••.. DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL .....••. 

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de 
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer 
responsabilidade quanto ás atividades dispensadas. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 19/03/2021 às 11:03:29 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 

1/1 



., 19/03/2021 Locamail :: RE: Orçamento Materiais de Expediente 

4 
Assunto: RE: Orçamento Materiais de Expediente 
De Liberal Papelaria Televendas <liberal.televendas@outlook.com> 
Para: allison@apucarana.pr.leg. br <allison@apucarana.pr. leg. br> 
Data 19/03/2021 10:26 

Olá Alisson, bom dia, vocês já estão cotando com a Talismã 
que é a mesma empresa nossa, os preços irão ser os mesmos. 
E como elas já cotaram antes não posso fazer um valor menor. 
Então não fica viável fazer uma proposta inferior. 

Agradecemos pelo envio do orçamento. 

Qualquer dúvida fico á disposição! 

De: a li ison@apucara na. pr. leg. br <allison@apucara na. pr.leg. br> 
Enviado: sexta-feira, 19 de março de 202110:11 
Para: liberal.televendas@outlook.com <liberal.televendas@outlook.com> 
Assunto: Orçamento Materiais de Expediente 

Bom dia. 
Solicito, por gentileza, orçamento dos materiais de expediente em anexo para a Câmara Municipal de Apucarana. 
Aguardo o retorno. Obrigado. 
Att. Allison Pellizer 
43 34207046 

https://webmail-seguro.com .br/apucarana .pr.leg .br/? _ task=mail& _ safe=0& _ uid= 1819& _mbox= INBOX& _ action=print& _ extwin=1 1/1 



" 19/03/2021 
'. '··,q Uu,...1...,u 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 
11.188.313/0001-31 
MATRIZ CADASTRAL 28/09/2009 

NOME EMPRESARIAL 
AVANT COMERCIO DE PAPEIS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
LIBERAL PAPELARIA 

[ 
PORTE 
EPP 

CÕDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada*) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
47.51-2-01 • Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática (Dispensada*) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

[ 
LOGRADOURO 
R DOUTOR OSWALDO CRUZ 

NÚMERO 
536 l COMPLEMENTO 

APT82 

l CEP 86.800-720 [ 
BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
APUCARANA ~ 

~ 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
COMPRAS.LIBERAL@OUTLOOK.COM [ 

TELEFONE 
(43) 3033-6633 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ..... 
[ 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

28/09/2009 

[ MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

[ 
SITUAÇÃO ESPECIAL ....•••.. DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ....•.•. 

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de 
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer 
responsabilidade quanto ás atividades dispensadas. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 19/03/2021 às 11:07:23 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 

1/1 



- ,.., .. 

" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa. 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420-700010800-64870021 www.apucarnna.pr.lcg.br 

Proc. Adm. nº 13/2021 
MODALIDADE- Dispensa de Licitação nº 12/2021 
ASSUNTO: Aquisição de materiais de expediente (livraria e papelaria) para 

as dependências da Câmara Municipal de Apucarana. 

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO 

Dispensa - O Artigo 24 da Lei de Licitações nº 8.666/93 enumera todas as 
hipóteses em que a licitação é considerada dispensável. No caso em tela e cabível a 
aplicação do Inciso II - para outros serviços e compras de valor até 10% ( dez por 
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo 23. 

DO OBJETO 
Aquisição de materiais de expediente (livraria e papelaria) para as 

dependências da Câmara Municipal de Apucarana. 

DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE 
Em análise aos orçamentos em anexo, observamos que foram realizadas 

pesquisas de preços junto a empresas. São elas: 

- COMERCIAL BRASIL LTDA ME (TEND TUDO), CNPJ nº 
26.314.243/0001-98 - apresentou proposta de preço no valor total de R$ 8.203,10 (oito 
mil, duzentos e três reais e dez centavos). Contudo, faltaram 13 (treze) itens não cotados 
pela empresa que não possui disponibilidade dos mesmos. Portanto, a comissão entendeu 
por desclassificar essa proposta, tendo em vista também que os valores de mercado dos 
itens em falta no orçamento ultrapassam o orçamento que ficou em segundo lugar. 

- F F PAPELARIA INFORMÁTICA E LICITAÇÕES EIRELI ME 
(CRISTAL PAPELARIA), CNPJ nº 39.274.083/0001-42- apresentou proposta de preço 
no valor total de R$ 10.551,80 ( dez mil, quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta 
centavos). 

- DHF COMÉRCIO DE PAPÉIS L TDA ME (TALISMÃ PAPELARIA), 
CNPJ nº 40.014.732/0001-55 - apresentou proposta de preço no valor total de 
R$10.860,00 (dez mil, oitocentos e sessenta reais). 

- A V ANT COMÉRCIO DE PAPÉIS L TDA EPP (LIBERAL PAPELARIA), 
CNP J nº 11.188.313/0001-31 - optou por não participar do certame. 

DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

O critério do menor preço deve presidir na escolha do adjudicatário direto 
como regra geral, e o meio de aferí-lo está em juntar aos autos do respectivo processo por 
pelo menos de 03 (três) propostas, o que devidamente aconteceu, e já relatado. 

Resta deixar consignado que o vencedor foi a empresa F F PAPELARIA 
I 
! 

,l 



•• 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420-700010800-64870021 www.apucarana.pr.leg.br 

INFORMÁTICA E LICITAÇÕES EIRELI ME (CRISTAL PAPELARIA), CNP J nº 
39.274.083/0001-42 que demonstrou plenamente sua habilitação jurídica e regularidade 
fiscal, bem como preço menor dos demais concorrentes, oferecendo o mesmo produto 
dos demais concorrentes. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesa decorrente da presente dispensa será custeada com recursos 
próprios da Câmara Municipal de Apucarana/PR, alocados no Orçamento vigente, na 
seguinte rubrica orçamentária: 3.3.90.30.00.00.00 - Material de Consumo; 
Desdobramento: 3.3.90.30.16.00.00-Material de Expediente. 

CONCLUSÃO 

Em relação aos preços, verifica-se que os mesmos estão compatíveis com a 
realidade do mercado em se tratando de serviços e produtos similares, podendo a 
Administração adquirir sem qualquer afronta à lei de regência dos certames licitatórios. 

NADA TEMOS A OPOR com a contratação de F F PAPELARIA 
INFORMÁTICA E LICITAÇÕES EIRELI ME (CRISTAL PAPELARIA) pelos 
produtos propostos necessários para o objeto do procedimento de dispensa licitatória e 
execução do objeto já citado. 

Para a contratação da citada como vencedora, lembramos ainda que é decisão 
discricionária do Presidente da Câmara Municipal optar ou não, pela contratação, ante a 
criteriosa análise da Comissão de Licitação, bem como da Procuradoria Jurídica, de toda 
a documentação acostada aos autos que instruem o presente procedimento. 

Apucarana, 19 de março de 2021. 

OMISSÃO DE LICITAÇÃO 
omeada através do Ato nº 21/2021 

I I \_; 1/ --._, 
Rafael 13elan d'ós Santos 
/ MEMBRO Anivaldo~ ~a Silva Filho 

MEMBRO 



" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 j www.apucarana.pr.leg.br 

Apucarana, 19 de março de 2021. 

Na função de presidente da Comissão de Licitação desta casa de Leis para o exercício de 
2021, solicito de Vossa Senhoria um Parecer Jurídico quanto à legalidade do Processo de 
Dispensa de Licitação nº 12/2021, referente ao Processo Administrativo nº 13/2021, tendo 
como objeto a aquisição de materiais de expediente (livraria e papelaria) para as 
dependências da Câmara Municipal de Apucarana 

Respeitosamente, 

AO 

DEPARTAMENTO JURIDICO 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 



/'~ ., ~ ., ( 
u V,_/ V .. .:. 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br 

PARECER JURÍDICO PROCESSO LICITATÓRIO 
Processo administrativo 13/2021 
Dispensa de licitação 12/2021 

A justificativa, em análise prévia, seguiu todas as cautelas recomendadas pela 
Lei Federal n.0 8.666/93, possuindo o número de ordem em série anual, a 
indicação do nome da repartição interessada, sendo certo, ainda, constar a 
expressa indicação da modalidade, o regime de execução e o tipo da licitação. 
Sem prejuízo da necessidade da documentação como adequação do 
orçamento e cumprimentos da legislação orçamentária. 

Na contratação da compra de materiais de expediente (papelaria e livraria) da 
Câmara Municipal de Apucarana, foram apresentados os orçamentos no 
referido processo, os preços foram considerados pela Comissão de Licitação 
como dentro do praticado pelo mercado, portanto, pela eventualidade da 
compra, reconhece a possibilidade da dispensa, respeitada a aplicação 
consciente dos recursos públicos, devendo optar pela oferta mais vantajosa 
para administração. 

Observa-se que os valores não ultrapassarão os valores limites dispostos na 
Lei Federal 8666/93 c/c Decreto nº 9.412/2018 e atende os Princípios de 
Direito Administrativos, que devem ser demonstrada por meio dos documentos 
elaborados pela Comissão de Licitação e ponderados pela administração. 
Antes do pagamento deve-se conferir todas as certidões essenciais. 

A definição precisa do objeto, apresentada de forma clara, explicativa e 
genérica, inexistindo particularidade exagerada que possa afetar a ampliação 
do procedimento escolhido, desta forma, entendemos que o processo licitatório 
encontra-se respaldado na lei, razão pela qual opinamos pelo prosseguimento 
do certame. 

É o parecer. S.M.J. 
\ 

erhando Acioli Machado 
OA\R92.006 



".~-,.!(') 
lJ v ,..1 v ,; 

" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: ( 43) 3420- 7000 1 0800-6487002 1 www.apucarana.pr.Ieg.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 12/2021 

Processo Administrativo nº 13/2021 

Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e 
no Parecer da Assessoria Jurídica da Câmara Municipal, objeto do Processo 
Administrativo nº 13/2021, AUTORIZO a contratação direta, através de dispensa de 
licitação, com a empresa F F PAPELARIA INFORMÁTICA E LICITAÇÕES EIRELI 
ME (CRISTAL PAPELARIA), CNPJ nº 39.274.083/0001-42, na aquisição de materiais 
de expediente (livraria e papelaria) para as dependências da Câmara Municipal de 
Apucarana, no valor total de R$ 10.551,80 ( dez mil, quinhentos e cinquenta e um reais e 
oitenta centavos). DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial 
do Município, para que produza os efeitos legais. 
Publique-se e cumpra-se. 

Apucarana, 24 de março de 2021. 

. ~ , 

Franciley Preto Godoi "Poim" 
Presidente da Câmara Municipal de Apucarana 



, L·;W\.- l 1'- 1, •. :l1 .111:,,1,.· d"·~ l:1\ ,.:ir:1 l{d:-..1. 2),\ ·· Xt,;,uu . .=3.' .-\pu •.. ·.ir,:i1,t - l';n ,11L: 
F~1n..,~: :-3) 3-t20-'7i1(Hl 11xuú-ü-+X70!1~ \\\\\\.;q:tt-.· . .ir..111,1.pr.k~.t,r 

DATA: 25/03/2021 
JORNAL: TRIBUNA DO NORTE 
EDIÇÃO N2: 8.981 PÁG.: B3 

DOCU!VlENTO: TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12 - LIVRARIA E PAPELARIA 

CÂMARA·MUNICiPALDEAPUCÁRANA 
.CaooCM:oJC*dtOl.~~;.868(lG-ll$-Aparla·-.Pânu. 
,. F'°"t-OJJ<io.7Õoó,1~"""'1,iw,(~'. .. 

'-~·· :;: 

D~ ~°Licitação Dº 1;212021_. 

Processo Administmivo ii• 13/2021 
/~ 

ResRaJdado DO inciso IJ;'do artigo 24, da Lei Dº 8.666193, e 
no Parecer da . Assessoria )iÍiídica da Câinara Municipal, objeto do Processo 
Administrarivo Dº 13/2021, AUTORJZO a contr>l>Ç!o-direta, através de dispensa de · 
licitação, com a empresa F F p ~EI::ÀRIA INFORMÁTICA E LICITAÇÕES EIRELI 
ME (CRJSTAI;PAPELARIA)._ÇNPJ D• 39274.083/0001-'12, na aquisição de materiais 
de expedicnie -(livraria e pape~) para ,as dcpa1dâl~ da ~ Municipal de · 
Apucarana, DO valor total deRS 10.551,80 {dez mil, quinhentos e cinquenta e mn reais e 
oitenta centavos). DETERMINO a publicação-da presente ratificação-rio Diário Oficial 
do Municipio, para que produza os efeitos legais. ' · · 
_Publique-SÓecumpnÍ·S<'. • .,...

0 
•• ,"" • • ' • , •• 

Apucarana, 24 de mar;o de 202). 

~, 

. , . Franciley Pmo <Íodoi "Poim" 
Prcsidenie da Câmara Municipal de Apucarana . . i .:·- .:~;:_t:.1, ·_ • ...;_ ... ·. 



,., .•, _.., '.') ,... 
U v \., v 0 

TCEPR 

Detalhes processo licitatório 
"nforma56es Geral 

Entidade Executara I CÂMARA MUNIQPAL DE APUCARANA 
1 

Ano*~ 

Nº licitação/dispensa/inexigibilidade* l 12 
1 

Modalidade* j Processo Dispensa 
1 

Número edital/processo* 113 
1 

~ecursos provenientes de organismos Internacionais/multilaterais de crédito 
Instituição Financeira 

Contrato de Empréstimo 

Descrição Resumida do Objeto* Aquisição de materiais de expedientes (livraria e papelaria) para as dependências 
da Câmara Municipal de Apucarana 

/ 

Dotação Orçamentária* 13390301600000000000000000000 
1 

Preço máximo/Referência de preço • j 10.551,80 
1 

R$* 

Data Publicação Termo ratificação 125/03/2021 
1 

Data de Lançamento do Edital 1 
1 

Data da Abertura das Propostas j 
1 

Há itens exclusivos para EPP/ME? V 

Há cota de participação para EPP/ME? V Percentual de participação: 1 0,00 
1 

Trata-se de obra com exigência de subcontratação de EPP/ME? V 

Há prioriclade para aquisições de microempresas regionais ou locais? V 

Data Cancelamento I J 
1 Editar li Eltdulr j 

CPF:72202572953(~ 



CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 

CNPJ: 78.299.81510001-00 

NOTA DE 
EMPENHO 

1ªVIA 
Número do Empenho 

000087/2021 
Recurso 

00001 
Tipo do Empenho 

Ordinario 
Categoria de Empenho 

Comum 
Órgão 01 PODER LEGISLATIVO 
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Dotação 01. 031. 0001. 2 .107. 3390. 30. 00. 00 MATERIAL DE CONSUMO 
Desclobramentc, 3390301600 MATERIAL DE EXPEDIENTE 
FontedeRecursos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 

Conta 0000 5 
Conta 03 927 

Credor 00923 F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITACOES EIRELI 
Endereço R PROFESSOR ERASTO GAERTNER 535 CENTRO 
CNP,J/CPF 39.274.083/0001-42 IFone 433033-4003 !Cidade APUCARANA 
Licilaqão 

Dispensa por Justificativ 
Número 
12 

Solicitação Contrato Emissão 
26/03/21 

Vencimento 
26/03/21 

Valor Orçado 
280.000,00 

Saldo ,tl,nterior 
234.877,34 

Valor do Empenho 
10.551,80 224.325,54 

Saldo Atual 

Item I Quant. J Especificação 
01 3 REF. AQUISICAO DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE, SENDO: 3 PACOTES DE 
ABRACADEIRA NYLON COM l00UN; 

02 1 161 16 AGENDAS EXECUTIVAS BROCHURA ANO 
2021; 

03 10 10 ALMOFADAS PARA CARIMBO; 
04 2 2 APAGADORES PARA QUADRO BRANCO; 
05 12 12 APONTADORES COM DEPOSITO; 
06 7 7 BLOCOS POST-IT COM 4 UNIDADES; 
07 7 7 BLOCOS POST-IT COM 1 UNIDADE; 
08 30 30 CAIXAS DE PAPELAO PARA ARQUIVO 

MORTO 35X13X24CM; 
091 13113 CALCULADORAS 12 DIGITOS SOLAR; 
10 3 3 CAIXAS DE CANETA ESFEROGRAFICA 

CRISTAL COM 50 UNIDADES; 
11 1 21 2 CAIXAS DE CANETA ESFEROGRAFICA 

Valor Unitário 

36,00 

24,00 
5,00 
5,00 
1,00 
6,50 
6,00 

4,30 
33,00 

42,00 

Valor Total 

108,00 

384,00 
50,00 
10,00 
12,00 
45,50 
42,00 

129,00 
429,00 

126,00 

Local da Entrega 

D Serviços Foram Prestados 
Declaramos que os D Materiais Foram Errtregues 

D Obra Executada 
. .!l.cr,am-se Conforme, Aceito e Recebidos 

J éssíca Daiane A.ngotti 
Tesoureira 

Valor Liquido 

Autorizo o empenho da(s) despesa(s) 
acima discriminada(a). 

Ordenador da Despesa 

Francíley Preto Godoi 
Presidente 

Leila Tiyomi Hirakuri 
Contadora 

RECIBO 

Declaro(arncis) para os devidos rins, que recebi(emos) a importância de ( 
) e pela qual dou(amos) plena e irrevegável quitação. 

Data __ ! __ / _ 
Credor 

Representada pelo Cheque nº a ordem do banco. --1 

Data __ / __ / _ 



CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico ,José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 

CNPJ: 78.299.81510001-DD 

NOTA DE 
EMPENHO 

1ª VIA 
Número do Empenho 

000087/2021 
Recurso 

00001 
Tipo do Empenho 

Ordinario 
Categoria de Empenho 

Comum 
Õrgão 01 PODER LEGISLATIVO 
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Dotação 01. 031. 0001. 2 .107. 3390. 30. 00. 00 MATERIAL DE CONSUMO 
Desdobramento 3390301600 MATERIAL DE EXPEDIENTE 
Fontede Eecursos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 

Conta 00005 
Conta 03 927 

Crecor 00923 F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITACOES EIRELI 
Endereço R PROFESSOR ERASTO GAERTNER 535 CENTRO 
CNP,1/CPF 39.274.083/0001-42 !Fone 433033-4003 [Cidade APUCARANA 
Licitaqão 

Dispensa por Justificativ 
Número 
12 

Solicitação Contrato Emissão 
26/03/21 

Vencimento 
26/03/21 

Valor Orçado 
280.000,00 

Saldo Anterior 
234.877,34 

Valor do Empenho 
10.551,80 224.325,54 

Saldo Atual 

Item I Quant. 1 Especificação 
CRISTAL COM 50 UNIDADES PRETA; 

12 1 4 81 4 8 CANETAS MARCA TEXTO COR 
AMARELO; 

131 48148 CANETAS MARCA TEXTO COR VERDE; 
14 1 1 CARIMBO NUMERADOR AUTOMATICO COM 

6 DIGITOS; 
15 1 101 10 CESTOS DE LIXO REDONDO PARA 

ESCRITORIO COR PRETA ARAMADO OU 
PLASTICO; 

16 1 SI 5 CAIXAS DE CLIPS METALICO 
REVESTIDO; 

1 7 1 SI 5 CAIXAS DE CLIPS METALICO 
REVESTIDO 4/0; 

18 20 20 COLAS BASTAO 20G; 
19 5 5 COLAS INSTANTANEAS 20G; 
20 20 20 CORRETIVOS LIQUIDOS 18ML; 

Valor Unitário 
42,00 

2,00 
2,00 

135,00 

25,00 

9,50 

9,50 
1,90 
6,90 
3,50 

Valor Total 
84,00 

96,00 
96,00 

135,00 

250,00 

47,50 

47,50 
38,00 
34,50 
70,00 

Local da Entrega 

D Serviços Foram Prestados 
Declaramos que os D Materiais Foram Entregues 

D Obra Executada 
Acham-se Conforme, Aceito e Recebidos 

J éssica Daiane Angotti 
Tesoureira 

Valor l.íquldo 

Autorizo o empenho da(s) despesa(s) 
acima discriminada(a). 

Ordenador da Despesa 

Franciley Preto Godoi 
Presidente 

77"""', 
Leila Tíyomi Hirakuri 

Contadora 

RECIBO 

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importância de ( 
) e pela qual dou(amos) plena e irrevegável quitação. 

Data __ / __ / _ 
Credor 

Representada pelo Cheque nº a ordem do banco, 4 

Data __ / __ / . 



CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 

CNPJ: 78.299.815!1J0D1-DD 

NOTA DE 
EMPENHO 

1ªVIA 
Número do Empenho 

000087/2021 
Recurso 

00001 
Tipo do Empenho 

Ordinario 
Categoria de Empenho 

Comum 
Õrg,~o 01 PODER LEGISLATIVO 
Unidai:le 01 CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Dotação 01. 031. 0001. 2 .107. 3390. 30. 00. 00 MATERIAL DE CONSUMO 
Desdcbramento 3390301600 MATERIAL DE EXPEDIENTE 
FontedeRecursos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 

Conta 0000 5 
Conta O 3 92 7 

Credor 00923 F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITACOES EIRELI 
Endereço R PROFESSOR ERASTO GAERTNER 535 CENTRO 
CNPJ/CPF 39.274.083/0001-42 !Fone 433033-4003 [Cidade APUCARANA 
l.icitacâo 

Dispensa por Justificativ 
Número 
12 

Solicitação Contrato Emissão 
26/03/21 

Vencimento 
26/03/21 

Valor Orçado 
280.000,00 

Saldo .11.nterior 
234.877,34 

Valor do Empenho 
10.551,80 224.325,54 

Saldo .8.tual 

Item I Quant. 1 Especificação 
21 1000 1000 ENVELOPES DE PAPEL TIPO CARTA 

BRANCO 114MM X 229MM; 
22 1 14001 1400 ENVELOPES DE PAPEL 162MM X 

229MM 80GR NA COR AZUL; 
231 10110 ESTILETES 18MM; 

124 10 10 PACOTES DE ETIQUETA AUTOADESIVA 
COM DIAMETRO DE 19MM EM FORMATO DE 
CIRCULO COM 150UN; 

25 1 51 5 PACOTES DE ETIQUETA AUTOADESIVA 
25FLS COM 20 ETIQUETAS; 

26 1 101 10 ETIQUETAS AUTOADESIVAS 100FLS 
COM 100 ETIQUETAS; 

27 1 301 30 EXTRATORES DE GRAMPOS ESPATULA 
NIQUELADO; 

28 1 201 20 FITAS ADESIVAS 12MM X 40M 
TRANSPARENTE; 

Valor Unitário 

Local da Entrega 

0,08 

0,50 
2,50 

3,50 

25,00 

45,00 

2,00 

1,50 

Valor Total 

80,00 

700,00 
25,00 

35,00 

125,00 

450,00 

60,00 

30,00 

D Serviços Foram Prestados 
Declaramos que os D Materiais Foram Entregues 

D Obra Executada 
.l'•.cl·,am-se Conforme, Aceito e Recebidos 

Jéssica Daiane A.ngotti 
Tesoureira 

Valor Líquido 

.11.utorizo o empenho da( s) despesa( s) 
acima discriminada(a). 

Ordenador da Despesa 

Franciley Preto Godoi 
Presidente 

L eila Tiyorni Hirakuri 
Contadora 

RECIBO 

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importância de ( 
) e pela qual dou(amos) plena e irrevegável quitação. 

Data __ ! __ ! _ 
Credor 

Representada pelo Cheque nº a ordem do banco -1 

Data __ / __ / . 



CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 

CNPJ: 78.299.81510001-00 

NOTA DE 
EMPENHO 

1ªVIA 
Número do Empenf10 

000087/2021 
Recurso 

00001 
Tipo do Empenho 

Ordinario 
Categoria de Empenho 

Comum 
Õrg,fo 01 PODER LEGISLATIVO 
Unida,:Je 01 CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Dotaqão 01. 031. 0001. 2 .107. 3390. 30. 00. 00 MATERIAL 
Desdobramento 3390301600 MATERIAL DE EXPEDIENTE 

DE CONSUMO 

FontedeRecursos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 

Conta 00005 
Conta 03 927 

Credor 00923 F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITACOES EIRELI 
Endereço R PROFESSOR ERASTO GAERTNER 535 CENTRO 
CNP,JiCPF 39. 274. 083/0001-42 [Fone 433033-4003 [Cidade APUCARANA 
Licitacâo 

Dispensa por Justificativ 
Número 
12 

Solicitação Contrato Emissão 
26/03/21 

Vencimento 
26/03/21 

Valor Orçado 
280.000,00 

Saldo Anterior 
234.877,34 

Valor do Empenho 
10.551,80 224.325,54 

Saldo Atual 

Item I Quant. 1 Especificação 
29 10 10 FITAS ADESIVAS 45MM X 45M 

TRANSPARENTE; 
30 J 51 5 FITAS ADESIVAS DUPLA FACE 19MM X 

30M; 
31 1 51 5 FITAS ADESIVAS DUPLA FACE 12MM X 

3M FIXACAO FORTE; 
32 1 101 10 FITAS ADESIVAS TIPO CREPE 24MM 

X SOM; 
33 1 21 2 FITAS PARA MAQUINA CALCULADORA 

DE MESA COM BOBINA; 
34 1 21 2 FITAS PARA MAQUINA CALCULADORA 

DE MESA COM BOBINA MODELO el 2630 
piii 12 DIGITOS; 

35 1 21 2 FITAS PARA MAQUINA DE CALCULAR 
CASSIO HR 100 RC 12 DIGITOS; 

36 1 151 15 GRAMPEADORES CIS Cl5; 

Valor Unitário 

3,50 

9,00 

12,00 

4, 90 

5,50 

5,50 

8,00 
19,00 

Valor Total 

35,00 

45,00 

60,00 

49,00 

11,00 

11,00 

16,00 
285,00 

Local da Entrega 

D Serviços Foram Prestados 
Declaramos que os D Materiais Foram Entregues 

O Obra Executada 
Acham-se Conforme, Aceito e Recebidos 

J éssica Daiane Angotti 
Tesoureira 

Valor l.iquldn 

Autorizo o empenho da(s) despesa(s) 
acima discriminada(a). 

Ordenador da Despesa 

Franciley Preto Godoi 
Presidente 

Leila Tiyomi Hiraknri 
Contadora 

RECIBO 

Declaro(1:1rnos) pera os devidos fins, que recebi(emos) a importância de ( 
) e pela qual dou(amos) plena e irrevegável quitação. 

Data __ l __ r _ 
Credor 

Representada pelo Cheque nº ....:a ordem do banco. __, 
Data_/_/ . 



CÂtv1ARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 

CNPJ: 78.299.815!0001-00 

NOTA DE 
EMPENHO 

1ªVIA 
Número do Empenho 

000087/2021 
Recurso 

00001 

Tipo do Empenho 

Ordinario 

Categoria de Empenho 

Comum 
Õrgão 01 PODER LEGISLATIVO 
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Dc~a,iio 01. 031. 0001. 2 .107. 3390. 30. 00. 00 MATERIAL DE CONSUMO 
Desdofmunento 3390301600 MATERIAL DE EXPEDIENTE 
FontedeRecursos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 

Conta 00005 
Conta 03 927 

Credor 00923 F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITACOES EIRELI 
Endereço R PROFESSOR ERASTO GAERTNER 535 CENTRO 
CNF'cl/CF'F 39. 274. 083/0001-42 !Fone 433033-4003 !Cidade APUCARANA 
Licita,;,ão 

Dispensa por Justificativ 
Número 
12 

Solicitação Contrato Emissão 
26/03/21 

Vencimento 
26/03/21 

Valor Orçado 
280.000,00 

Saldo Anterior 
234.877,34 

Valor do Empenho 
10.551,80 224.325,54 

Saldo Atual 

39 

40 

Item I Quant. 1 Especificação 
37 4 4 GRAMPEADORES GE-1069; 
38 4 4 CAIXAS DE GRAMPO METALICO 23/13 

COM l000UN; 
101 10 CAIXAS DE GRAMPO METALICO 26/6 

COM S000UN; 
SI 5 MARCADORES PARA RETRO PROJETOR 

PONTA MEDIA; 
21 2 MARCADORES PERMANENTES PONTA 

CHANFRADA PARA TRACO FINO E GROSSO 
- COR AZUL; 

j 3 MARCADORES PERMANENTES PONTA 
CHANFRADA PARA TRACO FINO E GROSSO 
- COR PRETA; 

15 15 MOLHA DEDOS; 
50 50 PASTAS EM L A4 INCOLOR; 
8 8 PASTAS PLASTICAS COLORS PARA 

41 

42 

43 
44 
45 

Valor Unitário 
25,00 

8,30 

6,00 

5,90 

3,50 

3,50 
2,00 
0,80 

Valor Total 
100,00 

33,20 

60,00 

29,50 

7,00 

10,50 
30,00 
40,00 

Local da Entrega 

D Serviços Foram Prestados 
Declaramos que os D Materiais Foram Entregues 

D Obra Executada 
Acham-se Conforme, Aceito e Recebidos 

J éssica Daiane A.ngotti 
Tesoureira 

Valor Líquidn 

Autorizo o empenho da(s) despesa(s) 
acima discriminada(a). 

Ordenador da Despesa 

Franciley Preto Godoi 
Presidente 

Leila Tiyomi Hirakuri 
Contadora 

RECIBO 

Declaro(arnos) para os devidos íins, que recebi(emos) a importância de ( 
) e pela qual dou(amos) plena e irrevegável quitação. 

Data __ l __ r _ 
Credor 

Representada pelo Cheque nº .a ordem do banco -l 

Data __ I __ J . 



CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico ,José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 

CNPJ: 78.299.81510001-00 

NOTA DE 
EMPENHO 

1ªVIA 
Número do Empenho 

000087/2021 
Recurso 

00001 
Tipo do Empenho 

Ordinario 
Categoria de Empenho 

Comum 
órgão 01 PODER LEGISLATIVO 
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Dotf>,;:ão 01. 031. 0001. 2 .107. 3390. 30. 00. 00 MATERIAL DE CONSUMO 
Des(lobramerrto 3390301600 MATERIAL DE EXPEDIENTE 
FontedeRecursos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 

Conta O O O O 5 
Conta 03 927 

Credor 00923 F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITACOES EIRELI 
Endereço R PROFESSOR ERASTO GAERTNER 535 CENTRO 
OJP,J/CPF 39.274.083/0001-42 !Fone 433033-4003 [Cidade APUCARANA 
Licitaqão 

Dispensa por Justificativ 
Número 
12 

Solicitação Contrato Emissão 
26/03/21 

Vencimento 
26/03/21 

Valor Orçado 
280.000,00 

Saldo Anterior 
234.877,34 

Valor do Empenho 
10.551,80 224.325,54 

Saldo Atual 

Item I Quant. 1 Especificação 
SACO PLASTICO COM 4 FUROS; 

46 1 201 20 PASTAS PLASTICAS ESCOLAR 
335X235XSSMM; 

4 7 1 201 20 PASTAS PLASTICAS OFICIO 
335X235X20MM; 

48 1 201 20 PASTAS REGISTRADORAS A-Z 
ESTREITA PRETA TAMANHO OFICIO; 

4 9 1 301 30 PASTAS REGISTRADORAS A-Z LARGA 
PRETA TAMANHO OFICIO; 

50 1 5\ 5 PASTAS REGISTRADORAS A-Z 
REFORCADAS TAMANHO OFICIO MODELO 
LUXO ESTREITA PRETA; 

51 1 sol 50 PASTAS REGISTRADORAS A-Z 
REFORCADAS TAMANHO OFICIO MODELO 
LUXO LARGA PRETA; 

52 1 101 10 PENDRIVES 64GB; 

Valor Unitário 
19,90 

6,90 

3,50 

13,00 

13,00 

29,00 

29,00 
130,00 

Valor Total 
159,20 

138,00 

70,00 

260,00 

390,00 

145,00 

1.450,00 
1.300,00 

Local da Entrega 

D Serviços Foram Prestados 
Declaramos que os D Materiais Foram Entregues 

D Obra Executada 
.!'-,,::ham-se Conforme, Aceito e Recebidos 

Jéssica Daiane Angorti 
Tesoureira 

Valor Líquidn 

Autorizo o empenho da(s) despesa(s) 
acima discriminada(a). 

Ordenador da Despesa 

Franciley Preto Godoi 
Presidente 

L eila Tiyomi Hírakuri 
Contadora 

RECIBO 

Declaro(arnos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importância de ( 
) e pela qual dou(amos) plena e irrevegável quitação. 

Data __ / __ / _ 
Credor 

Representada pelo Cheque nº a ordem do banco. --i 

Data __ / __ / . 



CÂtv1ARA MUNICIPAL DE APUCAR.ANA 
Centro Cívico .José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 

CNPJ: 78 .299 .81 Si\J001-00 

NOTA DE 
EMPENHO 

1ª VIA 
Número do Empenho 

000087/2021 
Recurso 

00001 
Tipo do Empenho 

Ordinario 
Categoria de Empenho 

Comum 
ôrg,fo O 1 PODER LEGISLATIVO 
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Dot,;,,~fio 01. 031. 0001. 2 .107. 3390. 30. 00. 00 MATERIAL 
Desdobramento 3390301600 MATERIAL DE EXPEDIENTE 

DE CONSUMO 

Forne de Pecursos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 

Conta 00005 
Conta 03 927 

Credor 00923 F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITACOES EIRELI 
Endereço R PROFESSOR ERASTO GAERTNER 535 CENTRO 
CNF'.J/CF'F 39. 274. 083/0001-42 [Fone 433033-4003 [Cidade APUCARANA 
Licita,;:,~,:, 

Dispensa por Justificativ 
Número 
12 

Solicitação Contrato Emissão 
26/03/21 

Vencimento 
26/03/21 

Valor Orçado 
280.000,00 

Saldo Anterior 
234.877,34 

Valor do Empenho 
10.551,80 224.325,54 

Saldo Atual 

Item I Quant. 1 Especificação 
53 2 2 CAIXAS DE PERCEVEJOS LATONADOS 

COM l00UN; 
54 1 71 7 PERFURADORES DE METAL PARA 

40-45FLS; 
5 5 1 1 OI 1 O PERFURADORES DE METAL PARA 

30FLS; 
56 1 61 6 PINCEIS RECARREGAVEIS PARA 

QUADRO BRANCO PONTA MEDIA; 
5 7 1 31 3 PORTA-CORRESPONDENCIA 

ORGANIZADORA TRIPLA ACRILICO FUME; 
58 1 151 15 PORTA-LAPIS/CLIPS/LEMBRETES 

CRISTAL COM ACRILICO FUME; 
59 1 si 5 PRANCHETAS OFICIO EM ACRILICO 

FUME; 
60 1 24001 2. 400 SACOS PLASTICOS 

TRANSPARENTES COM 4 FUROS 

Valor Unitário 

4,90 

45,00 

45,00 

14,00 

68,00 

12,00 

11,00 

Valor Total 

9,80 

315,00 

450,00 

84,00 

204,00 

180,00 

55,00 

Local da Entrega 

D Serviços Foram Prestados 
Declaramos que os D Materiais Foram Entregues 

D Obra Executada 
Achem-se Conforme, Aceito e Recebidos 

J éssica Daiane Angotti 
Tesoureira 

Valor l.iquidn 

Autorizo o empenho da(s) despesa(s) 
acima discriminada(a). 

Ordenador da Despesa 

Franciley Preto Godoi 
Presidente 

Leila Tiyorni Hírakuri 
Contadora 

RECIBO 

Decl,;,ro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importância de ( 
) e pela qual dou(amos) plena e irrevegável quitação. 

Data __ / __ / _ 
Credor 

Representada pelo Cheque nº a ordem do banco. -i 

Data __ / __ / . 



C.Â.MARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico .José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 

CNPJ 78.299.815.00001-00 

NOTA DE 
EMPENHO 

1ªVIA 
Número do Empenho 

000087/2021 
Recurso 

00001 
Tipo do Empenho 

Ordinario 
órg,fo 01 PODER LEGISLATIVO 
Unida,:!e 01 CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Dote1qão 01. 031. 0001. 2. 107. 3390. 30. 00. 00 MATERIAL 
De;:c!ot:iramento 3390301600 MATERIAL DE EXPEDIENTE 

Categoria de Empenho 

Comum 

DE CONSUMO 

Fonte de fiecursos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 

Conta 00005 
Conta 03 927 

Creo:lor 00923 F F PAPELARIA INFORMATICA E LICITACOES EIRELI 
Endereço R PROFESSOR ERASTO GAERTNER 535 CENTRO 
CNP,Ji~F'F 39.274.083/0001-42 [Fone 433033-4003 l Cidade APUCARANA 
Licite1,Jo 

Dispensa por Justificativ 
Número 
12 

Solicitação Contrato Emissão 
26/03/21 

Vencimento 
26/03/21 

Valor Orçado 
280.000,00 

Saldo Anterior 
234.877,34 

Valor do Empenho 
10.551,80 224.325,54 

Saldo Atual 

Item I Quant. 1 Especificação 
ESPESSURA MEDIA 240MMX330MM; 

61 1 51 5 TESOURAS ACO INOX/ CABO 
PLASTICO; 

62 i 21 2 TINTAS PARA CARIMBO 40ML COR 
AZUL; 

63 1 21 2 TINTAS PARA CARIMBO 40ML COR 
PRETA, CONFORME PROCESSO 
ADMINISTRATIVO No 13/2021, 
DISPENSA DE LICITACAO No 12/2021. 

Valor Unitário 
0,30 

9,00 

3,90 

3,90 

Local da Entrega 

Valor Total 
720,00 

45,00 

7,80 

7,80 

10.551,80 

D Serviços Foram Prestados 
Declaramos que os D Materiais Foram Entregues 

D Obra Executada 
,ll.cf·1fün-se Conforme, Aceito e Recebidos 

Jéssica Daiane Angotti 
Tesoureira 

Valor Líquido 

Autorizo o empenho da(s) despesa(s) 
acima discriminada(a). 

Ordenador da Despesa 

Franciley Preto Godoi 
Presidente 

Leíla Tiyomi Hírakuri 
Contadora 

RECIBO dez mil quinhentos e cinquenta e um ** 
is P oite t cenravgs***************** 1êi~8:1ro(_amõs) para ostl-evfaos11ns, que re eni(emos) a importância de ( 

) e pela qual dou(amos) plena e irrevegével quitação. 

[:,:c,t:'I __ .,. __ .,. _ 
Credor 

Representada pelo Cheque nº .a ordem do banco --t 

Data __ / __ / _ 


